常德市自然资源和规划局国有土地使用权挂牌出让公告
常德市国土公告〔2024〕1 号

宗地编号：

宗地总面积：

出让年限：

绿地率(%)：

主要用途：

商住用地

土地

用途明细

投资强度：

起始价：

常国储
（2023）22 号

32978.09 平方米

40，70 年

绿地率≥30%

用途名称

零售商业

城镇住宅

万元/公顷

13000 万元

资源编号：

宗地坐落：

容积率：

建筑限高(米)：

面积（平方米 ）

6595.62

26382.47

保证金：

加价幅度：

常德市国土〔2024〕01 号

沿江路以北、围山路以南、渐河以西

1.8≤容积率≤2.3

建筑高度≤50 米

2600 万元

100 万元

建筑密度(%)：

土地级别

估价报告备案号：

建筑密度≤30%

宗地编号：

宗地总面积：

出让年限：

绿地率(%)：

主要用途：

商住用地

土地

用途明细

投资强度：

起始价：

常国储
（2023）23 号

47769.31 平方米

40，70 年

绿地率≥37%

用途名称

零售商业

城镇住宅

万元/公顷

18800 万元

资源编号：

宗地坐落：

容积率：

建筑限高(米)：

面积（平方米 ）

3821.54

43947.77

保证金：

加价幅度：

常德市国土〔2024〕02 号

沿江路以北、围山路以南、渐河以西

1.5≤容积率≤2.0

建筑高度≤30 米

3760 万元

100 万元

建筑密度(%)：

土地级别

估价报告备案号：

建筑密度≤26%

宗地编号：

宗地总面积：

出让年限：

绿地率(%)：

主要用途：

商住用地

土地

用途明细

投资强度：

起始价：

常国储
（2023）24 号

34833.21 平方米

40，70 年

绿地率≥32%

用途名称

零售商业

城镇住宅

万元/公顷

13700 万元

资源编号：

宗地坐落：

容积率：

建筑限高(米)：

面积（平方米 ）

6966.64

27866.57

保证金：

加价幅度：

常德市国土〔2024〕03 号

沿江路以北、围山路以南、渐河以西

1.7≤容积率≤2.2

建筑高度≤50 米

2720 万元

100 万元

建筑密度(%)：

土地级别

估价报告备案号：

建筑密度≤28%

经常德市人民政府批准，常德市自

然资源和规划局决定以挂牌出让方式

出让 3(幅)地块的国有土地使用权。现

将有关事项公告如下：

一、出让地块的基本情况和规划指

标要求：（见下表）

二、中 华 人 民 共 和 国 境 内 外 的 法

人 、 自 然 人 和 其 他 组 织 均 可 申 请 参

加。申请人可以单独申请，也可以联合

申请。申请人应具备的其他条件：

1、中买方相关设计、建设施工须按

《常 德 市 海 绵 城 市 建 设 技 术 导 则（试

行）》 规定的标准执行；

2、该宗地为现状净地供应。

三、本次国有土地使用权挂牌出让

按照价高者得原则确定竞得人。

四、本次挂牌出让的详细资料和

具 体 要 求 ，见 挂 牌 出 让 文 件 。 申 请 人

可于 2024 年 7 月 11 日 9 时 30 分至 2024

年 7 月 31 日 16 时 30 分到湖南省（常德

市）国 有 资 产 资 源 交 易 平 台（http://sz.

cdggzy.net/portal/index）获 取 挂 牌 出 让

文件。

五、申请人可于 2024 年 7 月 31 日 16

时 30 分至 2024 年 8 月 9 日 9 时 30 分到湖

南省 （常德市）国有资产资源交易平台

提交申请。交纳竞买保证金的截止时

间为 2024 年 8 月 9 日 16 时 30 分。申请

人按规定交纳竞买保证金，具备申请条

件的，系统将在 2024 年 8 月 9 日 16 时 30

分前确认其参与竞买。

六、本次国有土地使用权挂牌活动

在湖南省（常德市）国有资产资源交易

平台进行。各地块挂牌时间分别为：

常 国 储（2023）22 号 ：2024 年 7 月

31 日 16 时 30 分 至 2024 年 8 月 12 日 9

时 30 分 ；常国储（2023）23 号：2024 年

7 月 31 日 16 时 30 分 至 2024 年 8 月 12

日 9 时 35 分 ； 常 国 储（2023）24 号 ：

2024 年 7 月 31 日 16 时 30 分 至 2024 年

8 月 12 日 9 时 40 分。

七、联系方式与银行账户

常德市自然资源和规划局

联系人：李先生

联系电话：0736-7230079

常德市公共资源交易中心

联系人：杨女士

联系电话：0736-7251095

开户单位：常德市公共资源交易中心

开户银行：竞 买 申 请 人 在 湖 南 省

（常德市）国有资产资源交易平台自行

选定的银行

银行账号：随机竞买保证金子账号

常德市自然资源和规划局

2024年 7月 11日

董新跃（身份证号码：43010519700123****）、雍颖（身份
证 号 码 ：43010519731230****）、冯 芳 竹（ 身 份 证 号 码 ：
43010219710922****） 、 邹 海 燕 （ 身 份 证 号 码 ：
43010219740127****）、湖南中达中小企业投资担保有限公司：

湖 南 财 信 融 资 担 保 有 限 公 司 已 将（2017）湘 0103 民 初
1411 号民事判决书项下的所有债权（包括但不限于本金、利
息 、诉 讼 费 、诉 讼 保 全 费 等）转 让 给 肖 怒 安（身 份 证 号 码 ：
43010319750121****）。请你方自本公告之日起，依法向肖怒
安履行给付义务，特此告知。

湖南财信融资担保有限公司
2024年 6月 7日

债权转让公告

湖
南
日
报
法
人
微
博

湖
南
日
报
微
信
公
众
号

2024年 7月 11日 星期四

责任编辑 刘永明 版式编辑 张杨 05市州/

湖南日报 7 月 10 日讯（全媒体记者

杨永玲 通讯员 蓝玉春 黄春华）盛夏时节，

江华瑶族自治县大路铺镇兰下村的瑶山雪梨

陆续成熟迎来采摘期，乡镇干部盘训校带领

村民忙着采摘、挑选、打包，销往全国各地。

今天天刚亮，村民便开始采摘雪梨。为

了保证雪梨的新鲜度，村民天一亮就开始忙

活，5时到 9时是采摘的最佳时机。“现在雪梨

糖分已经达到 13 点以上，非常甜。今天要摘

1500 公斤，请了 10 来个工人，早晨 5 点就开

始采摘了。”种植户莫甲娥告诉记者。

江华地处南岭中心、潇水源头，环境资

源独特，气候适宜，孕育出皮薄果大多汁的

优质瑶山雪梨，平均单果重 250 克左右，多

汁香甜、爽脆无渣、润肺凉心、消痰降火、富

含微量元素硒，是夏天的“消暑利器”。瑶山

雪梨已在江华种植近 20 年，近几年实施提

质改造，将原来农家肥作基肥，改为高端动

物蛋白作基肥。瑶山雪梨下树后，两天之内

就会售卖到广州、长沙等城市。

江华瑶山雪梨先后获得“国家地理标

志产品”“绿色食品”“有机食品”认证，全县

种植面积达 3.2 万亩，成为村民增收致富的

重要产业之一。其中，兰下村连片种植 5000

亩，80％的村民都种上了瑶山雪梨，每年可

为村集体经济增收 12 万元以上，瑶山雪梨

已成为兰下村一张亮丽名片。

湖南日报7月 10日讯（全媒体

记者 杨元崇 通讯员 张棋铭）盛

夏，湘西土家族苗族自治州古丈县

岩头寨镇蒿根村的蓝莓熟了，一颗

颗饱满的蓝莓缀满枝头，宛若晶莹

剔透的蓝宝石，吸引不少游客前来

采摘今年第一批蓝莓。

古丈蓝莓凭其独特的口感和

丰 富 的 营 养 价 值 赢 得 了 市 场 青

睐，成为网红水果。古丈将科技应

用 贯 穿 种 植 、采 摘 、销 售 全 过 程 ，

积 极 推 动 蓝 莓 生 产 向 数 字 化 转

型 。在 种 植 环 节 ，采 用 有 机 肥 、人

工 除 草 、物 理 防 控 等 绿 色 生 态 种

植技术，确保蓝莓的品质和安全。

引 进 先 进 的 种 植 技 术 和 管 理 经

验，提高蓝莓的产量和品质。在加

工 环 节 ，依 托 先 进 的 加 工 设 备 与

加工工艺，将蓝莓加工成蓝莓酒、

蓝 莓 果 干 等 产 品 ，打 造“ 蓝 莓 种

植+鲜果销售+干果以及蓝莓酒加

工+采摘旅游”的全链条 ，提升产

品附加值。

古丈注重产品的品牌打造和

营销推广，通过线上线下相结合的

方式，拓宽销售渠道，提高产品的

知名度和美誉度，带动岩头寨、高

峰、古阳等乡镇蓝莓产业发展。

当地以蓝莓产业为突破口，探

索农业合作社、产业基地和农户三

方利益联结的益农致富新机制，通过土地流转、

领办合作社、劳务用工、订单农业和技术服务的

方式，让农民增收致富。

湖南日报7月10日讯（通讯员 肖星群

陈艳军 全媒体记者 于淼）7 月 9 日，涟源

市境内国道 G207 到 4A 级湄江风景区游

客中心的 X001、X004 道路上，旅游大巴、

农产品运输车辆往来不断。近年来，涟源

着力建设“畅、安、舒、美、优、融”最美农村

路，以打造湄江红色旅游、生态旅游、地质

公园为重点，带动沿线及周边乡镇农副产

品和特色产业园发展，推动乡村全面振

兴。2023 年，该公路完成提质改造，串联起

小山村和国家 4A 级景区湄江风景区，获

评“湖南省最美农村路”。

该公路线形顺畅，路况等级优良，与

湄江风景区、红色旅游点开国上将李聚奎

故居贯通。公路提质升级后，带动该地旅

游业的发展，李聚奎故居近两年接待参观

人数超过 10 万人次，举办党史课堂、微党

课活动、主题党日活动 100 多场次。同时

也推动相关产业发展，沿线的金秋梨采摘

园、黄郦芽产业基地、特色渔业、小黄牛养

殖业等产业有了快捷便利的运输通道，带

动古塘、湄江等北部乡镇的产业发展、农

副产品销售。

据 悉 ，2023 年 ，省 交 通 运 输 厅 下 达

涟 源 农 村 公 路“ 重 点 民 生 实 事 ”三 路 建

设提质改造建设计划 59 公里，涟源实际

完成 67.44 公里，完成目标任务的 114%，

合格率 100%，总投资 8300 多万元。完成

了 26 个 产 业 园 对 外 公 路 硬 化 和 6 条 旅

游通景公路硬化并安装安全防护设施。

宜林路段绿化实现全覆盖，并建设城乡

公交首末站和旅游停车场、观光平台等

设施。

湖南日报7月10日讯（全媒体记者 王文）烹饪湘菜

精品，推动湘菜“出圈”。今天，浏阳的湘菜预制菜头部

企业聪厨食品携手享誉全球的醴陵瓷器，用醴陵碗盛

浏阳菜，推出湘菜新品“醴浏扣肉”。

“醴浏扣肉”是聪厨食品的拳头产品“梅菜扣肉”

的升级版，精选浏阳小河梅干菜和湖南本土猪五花

肉，经过多道工序精心烹制而成。其包装选用醴陵釉

下五彩瓷碗，瓷碗胎体较轻，釉面滑润，色彩清新。一

碗“醴浏扣肉”净含量 520 克，碗上“醴陵碗，浏阳菜，

来自老区人民的爱”大红标识语醒目。这款湘菜新品

得到了王墨泉、聂厚忠、许菊云 3 位湘菜大师的认可。

浏阳是中国“蒸菜之乡”，醴陵是中国瓷都。“浏

阳蒸菜与醴陵瓷器携手，实现了美食与美瓷的完美

融合。”聪厨食品负责人唐步聪介绍，公司现有 10 余

条生产线，2023 年产值突破 5 亿元，其中梅菜扣肉、

湘西外婆菜、小炒黄牛肉 3 个单品产值均超亿元。

此前，聪厨食品与澳大利亚茵之窗国际事业联

盟、昆士兰亚商餐饮协会、湖南湘佳牧业股份有限公

司签订战略合作协议，并获得美国 FDA 出口认证，湘

菜“出海”迈出可喜的一步。

湖南日报 7 月 10 日讯（全媒体记者

李永亮 通讯员 张弥郁）今天，株洲节能环

保产业园封顶。该产业园是株洲高新区绿色

低碳产业的一部分，计划年内建成投用，吸

引新材料、新能源等产业聚集。

株洲高新区将绿色低碳产业作为新兴

产业重点培育，去年 10 月专门成立株洲高

新能源投资有限公司，定位为新能源资源

承接商、新能源产业运营商和新能源发展

服务商，核心业务包括能源和服务两大板

块。今年 1 月，株洲高新区推动中车株洲电

力机车研究所有限公司、株洲高新能源投

资有限公司签订框架合作协议，联手探索

园区“双碳”新路径及商业模式，打造绿色

低碳产业新名片。

经过半年努力，合作取得重大突破。中

车株洲所的工商业储能系统与“光伏、充电

桩、负载终端”等系统设备相结合，在园区内

打造“光、储、充”多元素一体化综合能源系

统，以信息化平台为核心纽带，对园区内部

“光、储、充”设备进行优化调度、需求管理、

协调控制，每年可节省 136 万元。株洲高新

能源投资有限公司主导研发的光储充一体

化项目，构建一站式节能降碳解决方案，广

泛应用工厂、商场、酒店、医院、学校等场景，

有效降低企业用电成本，调整企业用电结

构，保障企业临时用电，助力企业节能减排。

株洲一家国家制造业单项冠军企业年

用电量近 2000 万千瓦时，采用光储充一体

化项目后，年节约电费上百万元，不仅改善

企业能源结构和运营效率，停电时还可提供

2 小时以上企业用电应急保障。

目前，株洲高新能源投资有限公司已为

30 家重点企业提供服务。株洲高新区获评株

洲首家国家级绿色工业园区。

株
洲
高
新
区
打
造
绿
色
低
碳
产
业
新
名
片

专
门
成
立
能
源
投
资
公
司
，已
为
三
十
家
重
点
企
业
提
供
服
务

湖南日报 7 月 10 日讯（全媒体记者

曾佰龙 通讯员 曾玉娟 邹小艳）盛 夏 时

节，邵阳市双清区高崇山镇的葡萄种植基

地，沉甸甸的果实挂满枝头，空气中弥漫着

甜蜜的味道。历经 20 余载的发展，基地葡萄

种植面积已达 2000 余亩，年产量达 3500 吨，

成为当地村民的甜蜜果，也成为了小镇向

特色农业转型的致富果。

多年前，当地村民主要依靠种植水稻

等传统农作物维持生计。高崇山镇渔长村

村民肖更祥敢于打破常规种植模式。利用

当地气候、土壤、水源及地形优势，种植葡

萄，逐渐掌握了葡萄选种、施肥、防病、增产

等技术。“葡萄种植是一项技术活，从挂果

到装箱销售，每一串葡萄要经历 8 道工序。”

肖更祥说。

肖 更 祥 引 进 碧 绿 珠 、金 手 指 、巨 峰 等

适 应 性 强 、产 量 稳 定 的 优 质 葡 萄 品 种 ，

带 动 周 边 葡 萄 产 业 发 展 ，每 亩 收 入 上 万

元 。在 肖 更 祥 带 领 下 ，渔 长 村 越 来 越 多

的 外 出 务 工 村 民 返 乡 ，学 习 葡 萄 种 植 技

术 ，邻 村 村 民 也 上 门 求 教 。高 崇 山 的 葡

萄 种 植 业 逐 步 走 向 规 模 化 ，成 为 当 地 特

色 产 业 。“ 靠 种 植 葡 萄 ，每 年 有 10 多 万 元

的 收 入 。今 年 葡 萄 是 个 丰 收 年 ，产 量 预

计 每 亩 达 6000 斤 ，收 入 将 远 超 往 年 。”村

民 姚 建 国 说 。

当地葡萄种植户越来越多，双清区高

崇山镇因势利导，依托葡萄专业合作社，推

行“农户+合作社”的模式，有效提升产量，

还为农户提供新品种引进、试验种植、种苗

繁 育 等 方 面 的 技 术 培 训 支 持 。“ 高 崇 山 葡

萄”在当地成了一个响亮品牌。

古
丈
蓝
莓
成
网
红

江华雪梨卖得俏

双清葡萄富农家

醴陵碗盛浏阳菜
烹制“醴浏扣肉”

涟源“最美农村公路”带富村民

黄花菜飘香
7 月 10 日，祁东县黄土铺镇湖南龙旺食品有限公

司，员工在晾晒黄花菜。祁东是中国黄花菜之乡，盛夏时

节，该县种植的黄花菜进入采收旺季，村民抓紧采摘、晾

晒、加工黄花菜，供应市场。 陈延上 曾炜煜 摄影报道

3310 12 14 19 22 3325 29 33

2024年07月10日 第2024182期

开 奖 号 码

注：开奖信息以湖南省福利彩票发行中心正式公告为准！

36 37 3341 42 47 50 55 357
363 68 75 79

中国福利彩票快乐8开奖信息

注：开奖信息以湖南省福利彩票发行中心正式公告为准！

奖级

一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖
七等奖

中奖
条件

中奖注数
（全国）

2
11
185
540
5596
9023
61765

中奖注数
（湖南）

0
0
5
9

151
213
1444

单注奖金
（元）
797499
10922
1298
200
50
10
5

中国福利彩票七乐彩开奖信息
2024年07月10日 第2024079期 开奖号码

下期奖0元
04 1009 11 14 15 24 25

注：开奖信息以湖南省福利彩票发行中心正式公告为准！

中国福利彩票3D开奖信息
2024年 07月 10日
第 2024182期 开 奖 号 码

湖南省中奖情况

注：开奖信息以湖南省福利彩票发行中心正式公告为准！

类别
单选
组选三
组选六

中奖注数
1414
1873
0

单注奖金（元）
1040
346
173

8 48